

## ÅRSRAPPORT 2015

### Dyrlægerne Univet A/S

Jernbanegade 10  
6650 Brørup

CVR nr. 25073444

#### Indsender:

OL Revision A/S  
J. Lauritzens Plads 3, 1  
6760 Ribe

#### Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 13. maj 2016

#### Dirigent

Lars Dueholm

## Indholdsfortegnelse

### Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5

### Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------	---

### Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar-31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dyrlægerne Univet A/S  
Jernbanegade 10  
6650 Brørup

Telefon: 7020 2141  
Fax: 7538 3832

CVR-nr.: 25073444  
Stiftelsesdato: 20. november 1999  
Hjemsted: Vejen Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Lars Dueholm,  
Søren Aage Sørensen Helbo  
Lisbeth Hansen

### Direktion

Lisbeth Hansen

### Revision

OL Revision A/S  
Registrerede revisorer FSR  
J. Lauritzens Plads 3, 1.  
6760 Ribe

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
13. maj 2016, på selskabet adresse.

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive dyrlægepraksis, herunder klinik for smådyr.

### Usædvanlige forhold

Ingen

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

#### Årets resultat

Årets resultat udgør 1.908 tkr. mod 2.181 tkr. sidste år. Selskabets bruttofortjeneste og årets resultat er på niveau med selskabets tidligere fremsatte forventninger.

På baggrund af det svære marked i 2015 anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

#### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at også året 2016 bliver udfordrende.

#### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar-31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	11.537.883	12.023.607
<b>Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	-8.270.534	-8.074.902
Pensioner	-291.398	-252.655
Andre udgifter til social sikring	-304.927	-257.059
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>-8.866.859</b>	<b>-8.584.616</b>
<b>Afskrivninger og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-344.244	-561.776
<b>Afskrivninger og nedskrivninger i alt</b>	<b>-344.244</b>	<b>-561.776</b>
<b>Finansiering</b>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	39.521	-21.493
Andre finansielle indtægter	85.316	71.323
Øvrige finansielle omkostninger	-14.262	-26.525
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>2.437.355</b>	<b>2.900.520</b>
1. Skat af årets resultat	-529.667	-719.712
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.907.688</b>	<b>2.180.808</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.243.213	1.000.000
Overført resultat	664.475	1.180.808
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.907.688</b>	<b>2.180.808</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	841.244	1.090.838
Indretning lejede lokaler	15.000	17.500
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>856.244</b>	<b>1.108.338</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.029	21.507
Andre tilgodehavender	23.500	23.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>84.529</b>	<b>45.007</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>940.773</b>	<b>1.153.345</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	778.826	787.574
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>778.826</b>	<b>787.574</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.460.020	1.621.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.502	57.618
Andre tilgodehavender	400.201	17.531
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.914.723</b>	<b>1.696.395</b>
Likvide beholdninger	1.623.176	2.285.492
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>1.623.176</b>	<b>2.285.492</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.316.725</b>	<b>4.769.461</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>5.257.498</b>	<b>5.922.806</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>		
4. <b>EGENKAPITAL</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.311.901	1.647.426
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.811.901</b>	<b>2.147.426</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.283	436.821
Selskabsskat	31.667	439.019
Anden gæld	1.989.647	1.899.540
Forslag til ekstraordinæudbytte	0	1.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.445.597</b>	<b>3.775.380</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.445.597</b>	<b>3.775.380</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.257.498</b>	<b>5.922.806</b>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualposter

7. Ejerforhold

## Noter

	2015	2014	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-529.667	-719.712	
	<u><b>-529.667</b></u>	<u><b>-719.712</b></u>	
	<b>Goodwill</b>		
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo	1.350.000		
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u><b>1.350.000</b></u>		
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>			
Af- og nedskrivninger, primo	-1.350.000		
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<u><b>-1.350.000</b></u>		
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>0</b></u>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo	2.857.950	831.006	
Tilgang	92.151	0	
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u><b>2.950.101</b></u>	<u><b>831.006</b></u>	
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>			
Af- og nedskrivninger, primo	-1.767.113	-813.506	
Årets af- og nedskrivninger	-341.744	-2.500	
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<u><b>-2.108.857</b></u>	<u><b>-816.006</b></u>	
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>841.244</b></u>	<u><b>15.000</b></u>	
	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
<b>4. EGENKAPITAL</b>			
Saldo, primo	500.000	1.647.426	2.147.426
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	664.475	664.475
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>2.311.901</b></u>	<u><b>2.811.901</b></u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.			

# Noter

## 6. Eventualposter

Den samlede huslejeforpligtigelse udgør 97 t.kr. og kan specificeres således:

Lejemålet i Brørup kan opsiges med en varsel på 6 måneder, forpligtigelsen udgør i alt 55 tkr.

Lejemålet i Bramming kan opsiges med en varsel på 3 måneder, forpligtigelsen udgør i alt 27 tkr.

Lejemålet i Vorbasse kan opsiges med en varsel på 3 måneder, forpligtigelsen udgør i alt 15 tkr.

## 7. Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Granholm Holding ApS, Gørding - 33,33%

Helbo Holding ApS, Brørup - 33,33%

LH Holding 2008 ApS, Egtved - 33,33%